
Ostrołęka, 08.04.2022 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2022/S 065-168868 z dnia 28.03.2022 r. 

na Zakup w formie leasingu operacyjnego, z opcją wykupu, 1 pojazdu specjalnego – śmieciarki Nr. 

referencyjny: 2/ZPUE/2022. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
W przypadku akceptacji parametrów innych niż wymagane przez Zamawiającego  

w pierwotnej wersji OPZ, Wykonawca nie edytuje pola „Parametry wymagane”.  

W formularzu cenowym należy podać „Parametr oferowany” zgodnie z wyjaśnieniem 

Zamawiającego. 

 
 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. 

Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 

cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 

Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały 

okres trwania Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednej zryczałtowanej opłaty, którą należy 

zawrzeć w formularzu cenowym. 

 

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu 

klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu 

tylko z Finansującym, 

b) b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Umowa reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron 

umowy. Wszelkie rozliczenia i zgłoszenia wynikające z umowy mogą być dokonywane jedynie 

między stronami umowy jako stosunku zobowiązaniowego. 

 

4. Czy dla porównania ofert Zamawiający wyznacza przyjęcie WIBOR 1M z konkretnego dnia? Jeśli 

tak to prosimy o jego wskazanie. 



Odpowiedź: Dla porównania ofert Zamawiający wyznacza przyjęcie WIBOR 1M obowiązującą 

na dzień ogłoszenia przedmiotowego zamówienia publicznego, tj. 28 marca 2022 r. 

 

5. Czy Zamawiający potwierdza uiszczenie opłaty za wykupu Sprzętu wraz z ostatnią ratą leasingową 

na podstawie informacji wskazanej na fakturze? Zamawiający po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma 

fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego 

prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

6. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak 

wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia 

prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, 

standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część 

SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy leasingowej na wzorze 

dostarczonym przez Wykonawcę jako załącznik do umowy stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ 

w celu regulacji kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy, jeżeli postanowienia 

umowy oraz SWZ będą miały pierwszeństwo stosowania przed umową leasingową 

(dokumentem proponowanym przez Wykonawcę), a w przypadku ewentualnej sprzeczności 

zapisy sprzeczne zostaną wyłączone.  

W związku z powyższym paragraf 3 ust. 5 Projektu umowy otrzymuje brzmienie: „5. 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy leasingu na wzorze dostarczonym 

przez Wykonawcę, celem uszczegółowienia przyjętych warunków leasingu operacyjnego, jeżeli 

umowa stanowiąca integralną część SWZ będzie miała pierwszeństwo stosowania przed 

umową leasingową (dokumentem proponowanym przez Wykonawcę). W przypadku 

ewentualnej sprzeczności postanowień umowy z umową leasingu oraz jej załączników, 

stosowanie zapisów sprzecznych w umowie leasingu oraz załącznikach do niej zostanie 

uchylone.”  

 

7. W Rozdziale I pkt. 12 SWZ wpłata początkowa jest traktowana jako rata pierwsza leasingowa. 

Wyjaśniamy, że stanowi ona dodatkową opłatę i pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu 

kredytu, ale nie jest ratą leasingową. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie „pierwsza rata 

leasingowa”, tym bardziej, że w treści IPU wpłata wstępna nie jest już określana jako pierwsza rata 

leasingowa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, wpłata początkowa nie jest równoważna pierwszej 

racie leasingowej. 

 

8. Prosimy o rozszerzenie Rozdziału I ust. 12 SWZ dotyczącego wykupu Sprzętu o następującą treść: 



„Prawo wykupu Sprzętu po zakończeniu umowy leasingu będzie przysługiwało Zamawiającemu pod 

warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dodanie proponowanego zapisu. 

 

9. Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisu § 2 ust. 9 Umowy, tzn. 

naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

10. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów § 2 ust. 10 Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający może odmówić odbioru dostarczonego sprzętu w przypadku nie 

spełniania przez niego wszystkich oferowanych parametrów określonych w ofercie 

Wykonawcy lub posiada wady uniemożliwiające lub utrudniające jego użytkowanie zgodnie z 

przeznaczeniem. 

 

11. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo 

taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

12. W przypadku, gdy Zamawiający zdecyduje się na indywidualne ubezpieczenie Sprzętu (poza 

ofertą Wykonawcy) proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto). 

Odpowiedź: Ubezpieczenie pojazdu po stronie Wykonawcy, koszt powinien być uwzględniony 

w formularzu ofertowym. Do celów porównania ofert potencjalni Wykonawcy przedkładają 

koszt ubezpieczenia w pierwszym roku. Wykonawca ma obowiązek uzyskania akceptacji 

kosztów polisy przez użytkownika pojazdu na każdy kolejny rok użytkowania. Na wezwanie 

Zamawiającego przedłoży konkurencyjne oferty ubezpieczenia lub zaakceptuję ofertę 

ubezpieczyciela Zamawiającego. Zamawiający nie pokryje kosztu administrowania polisami 

jeżeli koszt ten nie będzie zawarty w formularzu cenowym. Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie jednej zryczałtowanej opłaty, którą należy zawrzeć w formularzu cenowym. 

 

13. W §3 ust. 11 Umowy znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie ma prawa, bez 

pisemnej zgody Zamawiającego, przenieść wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy na rzecz 

osoby trzeciej”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: 

„Zamawiający wyraża zgodę na: 

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego; 

- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie 

dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.” 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie 

od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych 



profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający 

kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla 

Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty 

leasingowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

14. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów § 3 ust. 12 Umowy, biorąc pod uwagę fakt, że 

Zamawiający oczekuje oferty na zmiennym oprocentowaniu. 

Odpowiedź: Wykonawca nie może zmieniać warunków finansowych Umowy w okresie jej 

trwania z wyłączeniem oprocentowania leasingu uzależnionego od wysokości wskaźnika 

WIBOR 1M. 

 

15. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 0,1% na 0,01%, z 10% na 5%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie limitu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. W §5 ust. 1f) Umowy Zamawiający wskazuje jako jedną z podstaw do odstąpienia od Umowy 

wydanie nakazu zajęcia majątku Wykonawcy lub leasingodawcy. Leasingodawca nieustannie 

otrzymuje jakieś zajęcia komornicze, które nie mają wpływu na główną jego działalność i często są też 

nieuzasadnione. Zapis ten pozwala zatem Zamawiającemu na odstąpienie od umowy dowolnie i w 

każdym czasie. Zapis jest nie do przyjęcia, prosimy o jego zmianę. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

18. Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §7 Umowy o następujący zapis: „Finansujący 

oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 

r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy posiadającego status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 

marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 

 

19. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt podatku od środków transportu nie stanowi składowej 

ceny oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ „Zamawiający dokona refundacji kosztów na podstawie 

przedłożonej faktury. Koszt podatku od środków transportu będzie zrefundowany na podstawie 

przedłożonej refaktury.” Koszt należy ująć w formularzu cenowym poz. 4 - Inne koszty (np. 

opłaty związane z finansowaniem zakupu). 

 



1) Pytanie do Załącznika nr 2 do SWZ, pkt. 53 jest: „Sterowanie przegrody wypychającej poprzez 

panel sterujący przy fotelu kierowcy i na zewnątrz zabudowy” 

Pytanie: Czy Zamawiający może doprecyzować jakie funkcje ma posiadać panel sterujący 

umieszczony obok fotela kierowcy? Standardowo panel sterujący w pojazdach posiada następujące 

funkcje; 

- wybór zbieranej frakcji i zmiana stopnia zagęszczania w celu zbiórki optymalnej ilości wybranej 

frakcji (Bio, Komunalne, Papier, Gabaryty, Plastik) 

- podnoszenie i zamykanie odwłoka, 

- sterowanie ścianą wypychającą, 

- wybór trybu pracy prasy (wybór ilości cykli prasy, pojedynczy, ciągły lub zaprogramowana ilość 

między 2 a 5) 

- wgląd w dane operacyjne zabudowy (odczytywanie przepracowanych roboczogodzin) 

- włączanie i wyłączanie oświetlenia ostrzegawczego oraz reflektorów roboczych 

Wyjaśnienie: Jest to powszechnie stosowane rozwiązanie przez producentów sprzętu 

specjalistycznego i niezbędne do jego optymalnego wykorzystania. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga następującego rozwiązania technicznego: sterowanie 

przegrodą wypychającą z panelu umieszczonego przy fotelu kierowcy, natomiast bezwzględnie 

konieczne jest sterowanie zamykania odwłoka z zewnątrz (panel sterujący umieszczony na 

zabudowie), otwieranie odwłoka z panelu umieszczonego przy fotelu kierowcy. 

 

2) Pytanie do § 2 ust 9, Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” wyrazem 

„zwłoka”. 

Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z którym projektowane 

postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie. 

W szczególności Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że § 4 ust. 3 przewiduje odpowiedzialność za 

zwłokę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

3) Pytanie do § 4 ust. 2, Załącznik nr 6 

Wykonawca prosi by zawiadomienie o wykrytej wadzie następowało niezwłocznie nie później jednak 

niż 2 dni od dnia jej wykrycia. 

Poinformowanie o wadzie ma istotne znaczenie dla możliwości szybkiej reakcji i zapobieżenia 

rozwojowi wady czy powstanie w związku z jej zaistnieniem dalszych szkód. W przypadku wystąpienia 

wady jej możliwie szybkie zdiagnozowanie i przystąpienie do usunięcia może zapobiegać powstaniem 

dalszych wad czy szkód. Dlatego też poinformowani o wadzie dopiero po upływie 7 dni nie ma 

uzasadnienia w względach technicznych, wbrew pozorom nie uwzględnia interesu Zamawiającego i 

może prowadzić do powstanie szkody, za którą odpowiedzialność nie będzie ponosił Wykonawca. 

Zawiadomienie o wadzie po 7 dniach może prowadzić do braku możliwości realizacji obowiązków 

gwarancyjnych. 



Jednocześnie, Wykonawca prosi by faks nie był środkiem komunikacji służącym do informowania o 

wadach. Wobec powszechnego używania poczty elektronicznej czy innych środków komunikacji 

elektronicznej, faks zasadniczo nie jest stosowany w obrocie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

1. Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania 

analizy warunków SWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na 

złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert 

na dzień 22 kwietnia 2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu 

po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich  należności 

wynikających z umowy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

3. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po 

upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia 

miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający 

niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące 

jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu 

nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu. 

Jednocześnie informujemy, iż opłata za wykup nie jest ratą. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 

Finansującego w innej formie, niż  w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, jeśli tak, to 

w jakiej? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Załącznika nr 6 – Projekt umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, Wykonawca nie może żądać ustanowienia jakiegokolwiek zabezpieczenia 

realizacji Umowy. 

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści: 

a) doliczenie Podatku od środków transportu dwa razy do roku do faktur za okresowe opłaty 

leasingowe?  

b) doliczenie opłaty za rejestrację do pierwszej okresowej opłaty leasingowej? 

  Finansujący informuje przy tym, iż wysokość podatku zostanie wyszczególniona w uwagach 

na fakturze. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

6. Pkt 10 SWZ oraz zał. nr 6 pkt § 3 pkt 4 Prosimy o dopuszczenie zmiany zapisu z  „ 

Wykonawca ubezpiecza Sprzęt na rachunek Zamawiającego. ( …) ” na zapis „ Ubezpieczenie Sprzętu 

nastąpi za pośrednictwem Finansującego.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę. 



7. Prosimy o informację czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i 

jeśli w ratach, to w ilu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość płatności jednorazowej oraz ratalnej, 

szczegóły zostaną ustalone po uzyskaniu oferty ubezpieczenia. 

8. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający pokryje koszty ubezpieczenia zgodnie z 

obowiązującymi przepisami na podstawie wystawionej przez Wykonawcę noty ubezpieczeniowej? 

Odpowiedź: Zamawiający pokryje koszt ubezpieczenia na podstawie refaktury. 

9. Pkt 11 SWZ prosimy o potwierdzenie, że wcześniejsza spłata zobowiązania Zamawiającego i 

zmiany harmonogramu spłat  rat leasingowych nastąpi po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile 

obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, 

postanowieniami lub interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować u Wykonawcy 

negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

10. Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć 

stawkę WIBOR1M do skalkulowania oferty 

Odpowiedź: Dla porównania ofert Zamawiający wyznacza przyjęcie WIBOR 1M obowiązującą 

na dzień ogłoszenia przedmiotowego zamówienia publicznego, tj. 28 marca 2022 r. 

11. Prosimy o informację, zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 

prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do 

końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu 

użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu 

użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł 

skalkulować tego kosztu w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zapłaty pierwszej raty w miesiącu odbioru 

przedmiotu zamówienia, jednak nie wcześniej niż po dokonaniu odbioru. 

12. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby opłata w wysokości 5% stanowiła 

pierwszą ratę leasingową czy też opłatę wstępną płatną po podpisaniu umowy leasingu przed 

protokolarnym obiorem Przedmiotu Zamówienia (tj. opłata wstępna 5% - płatna przed odbiorem 

przedmiotu leasingu, 95 rat leasingowych – płatnych po odbiorze przedmiotu oraz wykup 1% płatny 

ostatniego dnia miesiąca przypadającego na płatność ostatniej raty) 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby opłata w wysokości 5% stanowiła opłatę wstępną 

płatną po podpisaniu umowy leasingu oraz po protokolarnym obiorze Przedmiotu Zamówienia 

(tj. opłata wstępna 5% - płatna po odbiorze przedmiotu leasingu, 95 rat leasingowych – 

płatnych po odbiorze przedmiotu oraz wykup 1% płatny ostatniego dnia miesiąca 

przypadającego na płatność ostatniej raty. 

13. Rozdział IX SWZ Prosimy o zmianę  „wzór umowy” na dodatkowe postanowienia umowy  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

14. Zał. 6 do SWZ § 2 pkt 8,9 prosimy o zmianę zapisu z „ Wykonawca” na „ Dostawca” 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

15. Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z 

dedykowanego Portalu Klienta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

16. Zał. 6 do SWZ § 3 pkt 9 Prosimy o dopuszczenie, aby terminem płatności rat był dzień 

uznania rachunku bankowego Finansującego. Jest to stosowana na rynku praktyka pozwalająca na 

uniknięcie problemów w przypadku konieczności naliczenia odsetek za opóźnienie w płatnościach 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. Zał. 6 do SWZ § 3 pkt 11 prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu 

wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego. 

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje 

istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób 

odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez 

Finansującego. 

Odpowiedź: Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek Wykonawcy wskazany w 

umowie. 

18. Zał. 6 do SWZ § 4 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości 

na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) 

Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego 

Finansującym. 

 Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej 

świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi 

produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich 

serwisem lub naprawą. 

 Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu 

Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie 

uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda 

Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie 

negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w 

zakresie gwarancji. 

 W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zmianę 

punktu Zał. 6 do SWZ § 4 w ten sposób, by Wykonawca zapewnił udzielenie gwarancji, a nie jej 

udzielał 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Umowa reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron 

umowy. Wszelkie rozliczenia i zgłoszenia wynikające z umowy mogą być dokonywane jedynie 

między stronami umowy jako stosunku zobowiązaniowego. 

19. Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 

ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 



b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z 

warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Umowa reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron 

umowy. Wszelkie rozliczenia i zgłoszenia wynikające z umowy mogą być dokonywane jedynie 

między stronami umowy jako stosunku zobowiązaniowego. 

20. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje 

o tym fakcie Finansującego. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku naliczenia kar umownych poinformuje Wykonawcę. 

21. Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia 

należnego Finansującemu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Umowa reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron 

umowy. Wszelkie rozliczenia i zgłoszenia wynikające z umowy mogą być dokonywane jedynie 

między stronami umowy jako stosunku zobowiązaniowego. 

22. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były liczone od ceny netto Przedmiotu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

23. Załącznik  nr 6 do SWZ , § 4 pkt 4– prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar do 

15% ceny netto. Wysokość określona przez Zamawiającego odbiega od kar określanych w 

postępowaniach na podobne przedmioty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

24. Za. 6 do SWZ § 5 pkt 4 Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez zapis:  

„ Wykonawca nie może wstrzymywać wykonania Umowy z jakiegokolwiek powodu”  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania przez Wykonawcę umowy w określonych 

terminach wynikających ze złożonej oferty oraz zapisów umowy. 

25. Prosimy o potwierdzenie, iż zmiana stawki VAT nie będzie wymagała aneksu do Umowy 

Leasingu. Nowa stawka zostanie wskazana na fakturze za ratę leasingową. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają porozumienia Stron 

oraz zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

26. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z 

Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na 

stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne 

zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy 

wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wszelkie dodatkowe opłaty należy podać w 

formularzu cenowym w pozycji Inne koszty (np. opłaty związane z finansowaniem zakupu). 

27. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy 

dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 



Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne informacje. 

28. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  

bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do 

niniejszych pytań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

29. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (***********) w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w 

imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym 

postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im 

załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy 

(***********), 

b. o tym, że Wykonawca (***********) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (***********) pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę (***********). 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (***********), zobowiązuję się do dostarczenia spółce 

potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na silnik o pojemności min. 7,7 l. o mocy 320 kM? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na maksymalny moment obrotowy silnika min. 1200 Nm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Czy Zamawiający dopuszcza zabudowę fabrycznie nową - rok produkcji 2022? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zabudowę wykonaną nie wcześniej niż w 2020 roku. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego 

adres e-mail?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości 

WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Prosimy o wskazanie z jakiego dnia ma zostać przyjęta stawka WIBOR do przygotowania 

oferty? 



Odpowiedź: Dla porównania ofert Zamawiający wyznacza przyjęcie WIBOR 1M obowiązującą 

na dzień ogłoszenia przedmiotowego zamówienia publicznego, tj. 28 marca 2022 r. 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy 

(Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności 

związanych z obsługą serwisową? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie podania danych kontaktowych dla czynności 

serwisowych. 

5. Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w 

wydziale komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, 

wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie haka holowniczego itp. ? 

W/w koszty są zależne od Zamawiającego i nie można przewidzieć ich wysokości i 

częstotliwości występowania w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

6. Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? 

Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie 

podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, 

ponosi Korzystający.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

7. Prosimy o potwierdzenie, że formularz ofertowy ma nie zawierać kosztów rejestracji? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ „Zamawiający dokona refundacji kosztów na podstawie 

przedłożonej faktury. Koszt podatku od środków transportu będzie zrefundowany na podstawie 

przedłożonej refaktury.” Koszt należy ująć w formularzu cenowym poz. 4 - Inne koszty (np. 

opłaty związane z finansowaniem zakupu). 

8. Prosimy o możliwość niedoliczania do oferty kosztu podatku od środków transportowych 

(także w rubryce inne koszty) – są to koszty szacunkowe niezwiązane z rzeczywistą 

wartością.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

9. Jeżeli Wykonawca ma zawrzeć w formularzu (inne koszty) koszt podatku od środków 

transportowych, prosimy o wskazanie czy może to być koszt podatku na jeden rok? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania kosztu podatku od środków transportowych w 

pierwszym roku. 

10. Czy Zamawiający dopuści wzór umowy leasingu Wykonawcy? Istotne postanowienia umowy 

zgodnie z SWZ mogą stanowić załącznik do Umowy leasingu Wykonawcy.  

Odpowiedź: Wzór umowy stanowi załącznik nr 6 do SWZ. Zamawiający dopuszcza możliwość 

podpisania umowy leasingowej na wzorze dostarczonym przez Wykonawcę jako załącznik do 

umowy głównej w celu regulacji kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy 

leasingowej, jeżeli postanowienia umowy głównej oraz SWZ będą miały pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę, a w przypadku ewentualnej 

sprzeczności zapisy sprzeczne zostaną wyłączone. 

11. Prosimy o potwierdzenie w zakresie ubezpieczenia, że: 



a)  ubezpieczenie nie ma być doliczane do rat leasingowych, będzie płatne przez 

Zamawiającego na podstawie polis co nie spowoduje objęcia ubezpieczenia 

oprocentowaniem leasingu, 

b) ubezpieczenie na 1 rok będzie pokazane w formularzu ofertowym w pozycji Inne koszty 

leasingu, nie będzie mnożone przez okres leasingu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 


